
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Малобутырская средняя общеобразовательная школа» 
658570, 

с. Малые Бутырки, 

Мамонтовского района, 

Алтайского края 

ул.Советская , д.30 

                      Тел. 8 (385 83) 28 6 36 

 

Приказ  

 26 августа    2024 года                                                                   № 134 –р 

с. Малые Бутырки 
 

                                            

О создании  бракеражной комиссии 

 

 

        В соответствии с СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», в целях соблюдения технологии приготовления пищи и 

использования качественного ассортимента продуктов питания, для оценки 

качества блюд и  проведения контроля за организацией питания в    МКОУ 

«Малобутырская СОШ», Буканской СОШ филиале МКОУ «Малобутырская 

СОШ», Кадниковской СОШ филиале МКОУ «Малобутырская СОШ»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать бракеражную комиссию в    МКОУ «Малобутырская СОШ» в 

составе: 

Председатель:  Гладышева Е.В., организатор по ВР, учитель начальных 

классов; 

Члены комиссии: - Середина О.Н., завхоз; 

                               -Минор Е.В., медсестра ФАПа. 

2. Вменить в обязанности завхозу Серединой О.Н.  ежедневное  регулярное 

заполнение бракеражного журнала. 

3.Создать бракеражную комиссию в МКОУ «Малобутырская СОШ» 

дошкольная группа в составе: 

Председатель: Садычко Т.А., завхоз; 

 Члены комиссии: - Радионова О.А., повар; 

                                 - Дриллер О.П., медсестра. 

4. Вменить в обязанности  завхоза Садычко М.И. ежедневное регулярное 

заполнение бракеражного журнала. 

5. Создать бракеражную комиссию в Буканская СОШ филиал МКОУ 

«Малобутырская СОШ» в  составе: 



Председатель:  Сопина Н.Ф., организатор по ВР, учитель физической 

культуры; 

Члены комиссии: Неустроева Л.М. – повар; 

                               Демченко Н.С., завхоз, 

                               Сажина М.Г., фельдшер ФАПа, 

                               Ширяева М.А., учитель технологии. 

6. Вменить в обязанности повара Демченко Н.С. ежедневное регулярное 

заполнение бракеражного журнала. 

7.Создать бракеражную комиссию в Буканская СОШ филиал МКОУ 

«Малобутырская СОШ» дошкольная группа в составе: 

Председатель:- Костина Г.В., воспитатель; 

 Члены комиссии: - Борисенко Н.М., повар; 

                                 - Федорова Г.А., прачка. 

8. Вменить в обязанности воспитателя Костиной Г.В. ежедневное  регулярное 

заполнение бракеражного журнала. 

9. Создать бракеражную комиссию в Кадниковская СОШ филиал МКОУ 

«Малобутырская СОШ» в составе: 

Председатель комиссии:  Тарасенко И.Н., завхоз; 

Члены комиссии: - Третьякова Т.П., учитель начальных классов;                                                               

- Никифорова Т.В., повар. 

10. Вменить в обязанности завхоза Тарасенко И.Н. ежедневное регулярное 

заполнение бракеражного журнала. 

11.Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и 

проводить контрольные проверки приготовляемой пищи согласно 

положения. 

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы    ______________________ / С.Н.Сиротина/ 

 

С приказом ознакомлен:     __________________     /______________/ 
                                                                              (подпись)            (расшифровка подписи) 

 

 

  

С приказом ознакомлены   __________________  

                                              __________________   

 

 

 

 
 



 

 

 


